El saldo que refleja es de $00.00 (CERO dólares americanos 

00/100) 

2) CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (IVA) 

Corresponde incluir en este rubro el crédito fiscal neto, por 
concepto al Valor Agregado (IVA) 

El saldo que refleja es de 4660.75 (Cuatro mil seiscientos 

sesenta 75/100 dólares americanos) 

3) CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR PROVEEDORES CORRIENTES 

Este rubro se incluirá obligaciones no documentadas y las 
cuentas por pagar documentadas a través de letras y otros 
documentos, provenientes exclusivamente de las operaciones 
comerciales de la empresa. 

El saldo que refleja es de 13566,53 (trece mil quinientos 

sesenta y seis con 53/100 dólares americanos) 

PATRIMONIO 

4) CAPITAL SUSCRITO 

Capital aportado y efectivamente pagado por empresarios o 
socios, ya revalorizado cuando se trate de estados 
financieros anuales. 

El saldo que refleja es $800,00 (ochocientos 00/100 dólares

[...]

Conocida Como Cuenta Liquidadora, REGISTRA los aumentos y 

disminuciones Que corresponden a: Todas y Cada Una de las 

Cuentas de RESULTADO, de Ingresos, Costos Gastos y Productos, 

la de la estafa finalidad de Obtener la Utilidad o los neta 

del Ejercicio 

El saldo que refleja es $9705.78 (nueve  mil setecientos 

cinco  78/100 dólares americanos) 

ESTADO DE RESULTADO  

El estado de resultado, también conocido como estado de 

ganancias y pérdidas, es un estado financiero conformado por 

un documento que muestra detalladamente los ingresos, los 

gastos y el beneficio o pérdida que ha generado una empresa

[...]

Se registran en estas cuentas los ingresos que no 
corresponden a las actividades fundamentales de la entidad, 
no se incluyen directamente en su resultado, ni se consideran 
ingresos de años anteriores, ni ingresos financieros. 

El saldo que refleja es $ 76001.19 (setenta y seis mil uno 

19/100 dólares americanos) 

GASTOS 

La empresa realiza un gasto cuando obtiene una 

contraprestación real del exterior, es decir, cuando percibe 

alguno de estos bienes o servicios. Así, incurre en un gasto 

cuando disfruta de la mano de obra de sus trabajadores,

[...]

2) MATERIALES Y BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑIA 

Son todos los egresos realizados por la adquisición de bienes 
o artículos adquiridos por la compañía para desempeñar la 

actividad de comercialización de minerales. 

El saldo que refleja es $ 85706.97 (ochenta y cinco mil 

setecientos seis con 97/100 DOLARES AMERICANOS)